PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

JULGAMENTO – FASE VISTORIA TÉCNICA PARA QUALIFICAÇÃO

Aos sete dias do mês de novembro de 2025, reuniu-se a Comissão de Contratação

do Chamamento Público designada pela Portaria nº 135/2024 para julgamento da

Fase de Habilitação Documental do Protocolo Eletrônico nº 01-211316/2024 - PMC,

referente ao Edital de Chamamento Público nº 3/2025-SMS - CREDENCIAMENTO

DE SERVIÇOS PARA ASSISTÊNCIA AMBULATORIAL ESPECIALIZADA À

PESSOA COM ATRASO DO NEURODESENVOLVIMENTO, DEFICIÊNCIA

INTELECTUAL E/OU TRANSTORNO DO ESPECTRO AUTISTA AO SISTEMA

ÚNICO DE SAÚDE DE CURITIBA - LOTE 03: ATENDIMENTO ESPECIALIZADO

EM DEFICIÊNCIA INTELECTUAL. Após efetuada a análise dos dados

identificados na Vistoria Técnica realizada nos estabelecimentos de saúde

participantes do Edital de Chamamento Público, a Comissão de Contratação

resolve proferir o seguinte julgamento: HABILITAR NA FASE DE VISTORIA

TÉCNICA PARA QUALIFICAÇÃO os estabelecimentos: CENTRO DE

ORIENTAÇÃO E CONTROLE DE EXCEPCIONAIS DE CTBA, CNPJ/MF nº

75.955.286/0001-68, CENTRO DE ORIENTAÇÃO E CONTROLE DE

EXCEPCIONAIS DE CTBA, CNPJ/MF nº 75.955.286/0004-00, ASSOCIAÇÃO DE

PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS, CNPJ/MF nº. CNPJ/MF nº

76.579.630/0004-77 – APAE SANTA FELICIDADE, ASSOCIAÇÃO DE PAIS E

AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS, CNPJ/MF nº. 76.579.630/0001-24 - APAE

CEDAE, ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS, CNPJ/MF nº.

CNPJ/MF nº 76.579.630/0003-96 – APAE LUAN MULLER, ASSOCIAÇÃO DO

DEFICIENTE MOTOR, CNPJ/MF nº 78.174.448/0001-19 – VIVIAN MARÇAL

CENTRO, ASSOCIAÇÃO DO DEFICIENTE MOTOR, CNPJ/MF nº

78.174.448/0002-08 – VIVIAN MARÇAL MERCÊS, ASSOCIAÇÃO

MANTENEDORA DO CENTRO INTEGRADO DE PREVENÇÃO- AMCIP

CNPJ/MF nº 00.960.645/0001-76, ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE RENASCER,

CNPJ/MF nº 00.417.085/0001-08, FUNDAÇÃO ECUMÊNICA DE PROTEÇÃO AO

EXCEPCIONAL, CNPJ/MF nº 76.693.076/0001-01,  ASSOCIAÇÃO CURITIBANA

DE APOIO E INTEGRAÇÃO DO EXCEPCIONAL, CNPJ/MF nº 01.343.832/0001-

73, INSTITUTO DE ESTUDOS E PESQUISAS DA EXCEPCIONALIDADE,

CNPJ/MF nº 81.917.007/0001-74, ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE PRIMAVERA –

ABEP, CNPJ/MF nº. 75.051.409/0001-36, ASSOCIAÇÃO RUTH SCHRANK,

CNPJ/MF nº 81.917.767/0001-81, UNIÃO DE PROFISSIONAIS PARA

ATENDIMENTO DO EXCEPCIONAL, CNPJ/MF nº 78.925.922/0001-05. O

resultado do julgamento da Habilitação da Fase de Vistoria Técnica para

Qualificação encontra-se publicado no Diário Oficial do Município, no sítio eletrônico

da Prefeitura Municipal de Curitiba e no Portal Nacional de Contratações Públicas

- PNCP.

Curitiba, 07 de novembro de 2025.

Gislene Lúcia Cavalheiro Silva
Presidente

Comissão de Contratação do
Chamamento Público